



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 018.03/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E EPI'S PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DETENTORA: FERREIRA & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA

No dia 18 do mês de setembro de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE - ALAGOAS** inscrito no CNPJ **12.342.663/0001-73**, com sede à **Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, nesta cidade**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Fernando Henrique Lima Cavalcante** portador de CPF nº **096.943.924-54** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **018/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **FERREIRA & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA**, CNPJ nº **18.930.672/0001-61**, com sede **RUA JOAO DE LIMA COLACO, CENTRO, SÃO LUÍS DO QUITUNDE-AL. CEP 57.920-000**, neste ato representado pelo Sr. **JOSIVALDO BUARQUE FERREIRA**, RG nº **756006 SSP/AL**, CPF nº **539.473.124-15**, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
6	Brita nº 0 - Pedra quebrada mecanicamente, malha 12 milímetros, ideal para uso em chapiscos e em acabamento em geral. AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	M3	POLIMIX	800	R\$ 91,00	R\$ 72.800,00
7	Brita nº 0 - Pedra quebrada mecanicamente, malha 12 milímetros, ideal para uso em chapiscos e em acabamento em geral. - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	M4	POLIMIX	200	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

11	Argamassa Colante Tipo I (CI) – Produto industrial, no estado seco, composto de cimento Portland, agregados minerais e produtos químicos, que, quando misturado com água, forma uma massa viscosa, plástica e aderente, empregadas no assentamento de placas cerâmicas para revestimento, atendendo as normas da ABNT NBR. Acondicionada em sacos de 20 kg.	Saco	5 ESTRELA	1000	R\$ 8,85	R\$ 8.850,00
14	Rejunte cor a escolher – Composto de cimento, areia, agregados, corantes e outros aditivos que têm por objetivo modificar o desempenho das juntas em diversos fatores: aderência, porosidade, resistência mecânica, limpabilidade, retração, absorção de água etc. Embalagem de 01 kg.	Quilo	casa forte	1500	R\$ 1,69	R\$ 2.535,00
17	Lajota – Em cerâmica, indicada para construção de lajes em geral, dimensões a partir de: (Altura x Largura x Comprimento) 7,0 x 20,0 x 25,0 cm, e peso a partir de 2,0 kg, mínima de 10 peças por metro quadrado. AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Peça	ARAUJO	8000	R\$ 0,85	R\$ 6.800,00
18	Lajota – Em cerâmica, indicada para construção de lajes em geral, dimensões a partir de: (Altura x Largura x Comprimento) 7,0 x 20,0	Peça	ARAUJO	2000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	x 25,0 cm, e peso a partir de 2,0 kg, mínima de 10 peças por metro quadrado. - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%					
26	Telha Ondulada de 2,44 X 1,10 m – De fibrocimento, sem amianto, com tecnologia CRFS (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 15210. AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Unidade	brasilit	1600	R\$ 59,99	R\$ 95.984,00
27	Telha Ondulada de 2,44 X 1,10 m – De fibrocimento, sem amianto, com tecnologia CRFS (Cimento Reforçado com Fios Sintéticos), controle de qualidade rigoroso, atende a Norma Brasileira ABNT NBR 15210. - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	Unidade	brasilit	400	R\$ 59,90	R\$ 23.960,00
30	Elemento vazado de concreto anti-chuva 0,50 x 0,50 x 0,07cm	Unidades	J.B	1000	R\$ 39,99	R\$ 39.990,00
34	Meio fio de concreto, comprimento 1m, 30 x 15/12cm(H X L1/L2) - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	M	NATURAL	64000	R\$ 22,99	R\$ 1.471.360,00
35	Meio fio de concreto, comprimento 1m, 30 x 15/12cm(H X L1/L2) - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	M	NATURAL	16000	R\$ 22,99	R\$ 367.840,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

38	Telha de alumínio trapezoidal e = 6 mm	Unidade	ALADINMET AIS	750	R\$ 64,99	R\$ 48.742,50
39	Gelo-Baiano no formato clássico: 50cm de comprimento, 25cm de altura, 30cm de largura na base e 20cm no topo.	Unidade	J.B	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
44	Bancada ou Prateleira em granito cor a escolher, e=2cm - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	M ²	ARTEGRANITO	600	R\$ 749,90	R\$ 449.940,00
45	Bancada ou Prateleira em granito cor a escolher, e=2cm - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	M ²	ARTEGRANITO	150	R\$ 749,90	R\$ 112.485,00
52	Tubo de concreto armado diâmetro 600mm - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Unidade	J.B	400	R\$ 179,00	R\$ 71.600,00
53	Tubo de concreto armado diâmetro 600mm - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Unidade	J.B	100	R\$ 179,00	R\$ 17.900,00
59	Cal de Pintura – Composição: oxido de cálcio, magnésio e aditivos naturais, classificados na norma da NBR – 11702 da ABNT, uso interno e externo em superfícies de alvenaria. Saco com 10 kg. - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Saco	FIXAPLUS	4000	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00
62	Massa PVA – Indicada para nivelar e corrigir imperfeições de superfícies internas, proporcionando um acabamento mais liso e requintado. Conforme norma da ABRAFATI.	Latão	LUX	1500	R\$ 36,99	R\$ 55.485,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	Latão 18 litros.					
65	Tinta Acrílica Semi – Brilho Branco – Indicada para superfícies internas e externas de reboco, com ótima cobertura e proteção a superfície. Conforme norma da ABRAFATI. Galão com 3,6 litros	Galão	LUX	200	R\$ 61,00	R\$ 12.200,00
69	Tinta Esmalte Sintético – Indicado para aplicação em superfícies de madeira, ferro, alumínio e galvanizados, podendo ser usado tanto interno como externo, com acabamento acetinado, fosco e brilho. Conforme norma da ABRAFATI. Cores diversas. Galão 3,6 litros. - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Galão	LUX	2400	R\$ 70,00	R\$ 168.000,00
70	Tinta Esmalte Sintético – Indicado para aplicação em superfícies de madeira, ferro, alumínio e galvanizados, podendo ser usado tanto interno como externo, com acabamento acetinado, fosco e brilho. Conforme norma da ABRAFATI. Cores diversas. Galão 3,6 litros. - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Galão	LUX	600	R\$ 69,99	R\$ 41.994,00
82	Desempenadeira – Em aço com cabo, tamanho padrão 8mm.	Unidade de	ATLAS	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

84	Fita Crepe – Tamanho: 18 cm x 50 m, cor branca.	Unidade	ADERE	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
88	Rolo de Espuma de 09 cm – Rolos econômicos de espuma poliéster, resistentes a solventes.	Unidade	ATLAS	200	R\$ 3,41	R\$ 682,00
90	Rolo de Lã de 05 cm – Rolo de pele de carneiro de alta qualidade, com cabo.	Unidade	TIGRE	150	R\$ 5,19	R\$ 778,50
91	Rolo de Lã de 09 cm – Rolo de pele de carneiro de alta qualidade, com cabo.	Unidade	TIGRE	100	R\$ 5,19	R\$ 519,00
94	Trincha de 1” – Trincha com cerdas brancas, extra-macias para um ótimo acabamento.	Unidade	ATLAS	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
96	Trincha de 3” – Trincha com cerdas brancas, extra-macias para um ótimo acabamento.	Unidade	ATLAS	200	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
97	Broca 1/4 – Confeccionada em aço ultra-resistentes, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma DIN, ideal para furação em ferros e madeiras. Dimensões a partir de: Comprimento de corpo de 10 cm e peso de 20 g.	Unidade	TRAMONTIN A	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
100	Broca 3/8 – Confeccionada em aço ultra-resistentes, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo	Unidade	TRAMONTIN A	50	R\$ 12,90	R\$ 645,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma DIN, ideal para furação em ferros e madeiras. Dimensões a partir de: Comprimento de corpo de 11 cm e peso de 100 g.					
102	Broca 6 mm – Confeccionada em aço ultra-resistentes, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma DIN, ideal para furação em ferros e madeiras. Dimensões a partir de: Comprimento de corpo de 08 cm e peso de 20 g.	Unida de	TRAMONTIN A	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
103	Broca 8 mm – Confeccionada em aço ultra-resistentes, com alta qualidade, composto de canais helicoidais tipo parafuso, que facilitam a saída de materiais no ato de utilização, com semelhanças a norma DIN, ideal para furação em paredes de concretos, pisos, azulejos, e materiais de alvenaria em geral, com ponta vídea. Dimensões a partir de: Comprimento de corpo de 10 cm e peso de 90 g.	Unida de	TRAMONTIN A	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
106	Colher de Pedreiro – Em aço de ótima qualidade, solda robotizada, modelo canto redondo, cabo de madeira para maior praticidade no manuseio.	Unida de	ATLAS	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

108	Marreta de 1 Kg – Em aço forjado com cabo de madeira.	Unidade	TRAMONTIN A	50	R\$ 58,20	R\$ 2.910,00
112	Pá Quadrada – Em aço, com lâmina de espessura mínima de 1,7 mm de ótima qualidade, com cabo de madeira com uma peça na extremidade superior em forma de D ou Y, a escolha da Administração Municipal. Comprimento do cabo a partir de 1,00 m, dimensões da pá a partir de (CxL) – 30 cm x 25 cm.	Unidade	TRAMONTIN A	500	R\$ 39,80	R\$ 19.900,00
115	Serrote – Lâmina em aço, cabo de madeira, dentes travados, media de 7 dentes por polegada. Tamanho de 18”.	Unidade	TRAMONTIN A	100	R\$ 47,90	R\$ 4.790,00
117	Linha para Pedreiro – Em náilon 100% polipropileno, espessura de 0,8 mm, lisa, acondicionada em rolo com 100 m.	Unidade	PLASFIL	50	R\$ 5,01	R\$ 250,50
118	Ponteiro – Em aço maciço, com três áreas cabeça, corpo e ponta, ideal para quebrar concreto, pisos, paredes e reboco. Dimensões a partir de: bitola/espessura 3/4” e comprimento 250 mm.	Unidade	MAOFORT	50	R\$ 9,80	R\$ 490,00
121	Trena – Fita em aço temperado, medidas em milímetros e polegadas, na cor amarela, corpo em plástico, com trava para fixar a fita métrica, cinta para facilitar o transporte, freio duplo,	Unidade	DIMAX	50	R\$ 38,20	R\$ 1.910,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	comprimento da fita de 5 metros.					
123	Balde de Plástico para Construção – Em polietileno de alta densidade, alça em aço galvanizado, espessura a partir de 4,0 mm, capacidade para 12 litros. Cor preta.	Unidade	INGUAL	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
124	Câmara de Ar – Em borracha vulcanizada, ideal para pneu de carro de mão para construção. Dimensões de 3,25"X 8".	Unidade	COLSON	500	R\$ 18,30	R\$ 9.150,00
127	Carrinho de Mão Extra forte com Caçamba Extra forte Metálica Cinza 65 L, Braço Metálico e Pneu com Câmara - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Unidade	TRAMONTIN A	400	R\$ 289,00	R\$ 115.600,00
128	Carrinho de Mão Extra forte com Caçamba Extra forte Metálica Cinza 65 L, Braço Metálico e Pneu com Câmara - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Unidade	TRAMONTIN A	100	R\$ 289,00	R\$ 28.900,00
129	Pneu completo para Carro de Mão – Composto por uma roda de ferro, um pneu e uma câmara de ar de borracha vulcanizada e tamanho de 3,25"X 8".	Unidade	LEVORIN	300	R\$ 34,20	R\$ 10.260,00
132	Lâmina para Arco de Serra – Bimetal (alta flexibilidade e alta resistência ao desgaste), comprimento de 12" (30 cm) e largura mínima de ½", media de 18 dentes por polegada.	Unidade	STARRET	100	R\$ 10,21	R\$ 1.021,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

134	Luva de borracha Cano Longo para garí –	Unida de	KALIPSO	500	R\$ 14,10	R\$ 7.050,00
135	Luva raspa Cano Curto pedreiro –	Unida de	KALIPSO	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
138	Lubrificante em Spray – Composto por óleo lubrificante vegetal, aditivos, essência, entre outras substancias, indicado para lubrificar, desengripar, repelir umidade, como anti-ferrugem de materiais, tais como: fechaduras, chaves, ferramentas, entre outros. Acondicionado em embalagem apropriada com 300 ml.	Unida de	WHAITLUB	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
141	Arruela de Borracha – Ideal para pregos telheiros, usada para evitar infiltração de telhado com telhas de fibrocimento, diâmetro mínimo de 14 mm.	Unida de	CISER	50	R\$ 19,20	R\$ 960,00
144	Haste para Telha – Em aço, reta, comprimento de 40 cm, espessura de ¼”, sendo roscável em uma das extremidades, apropriado para fixação de telhas de Fibrocimento.	Unida de	CISER	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
146	Plaina Manual Profissional nº 04 – Cepilho, com base lisa, cabo de madeira ou de plástico ABS de alta resistência, dimensões da base a partir de: 60 mm x 245 mm e largura da	Unida de	VONDER	10	R\$ 165,90	R\$ 1.659,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

	lâmina 50 mm.					
147	Porca para Haste – Em aço, rosqueada, ideal para haste de ¼" para Telha de Fibrocimento.	Unidade	CISER	50	R\$ 0,40	R\$ 20,00
150	Cadeado 20 mm – Corpo em latão e haste em aço, com 02 chaves em latão.	Unidade	PADO	50	R\$ 19,30	R\$ 965,00
152	Cadeado 30 mm – Corpo em latão e haste em aço, com 02 chaves em latão.	Unidade	PADO	50	R\$ 23,20	R\$ 1.160,00
153	Cadeado 35 mm – Corpo em latão e haste em aço, com 02 chaves em latão.	Unidade	PADO	150	R\$ 15,30	R\$ 2.295,00
156	Dobradiça de Pino Solto de 2,5" – Zincada, com 06 furos, sendo 03 em cada asa, com seus respectivos parafusos. Ideal para portas de até 50 kg.	Kit	SILVANA	100	R\$ 16,20	R\$ 1.620,00
158	Dobradiça de Pino Solto de 3,5" – Zincada, com 06 furos, sendo 03 em cada asa, com seus respectivos parafusos. Ideal para portas de até 50 kg.	Kit	SILVANA	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
159	Dobradiça de Pino Solto de 3" – Zincada, com 06 furos, sendo 03 em cada asa, com seus respectivos parafusos. Ideal para portas de até 50 kg.	Kit	SILVANA	100	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

162	Ferrolho Chato de 3" – Zincado, completo, com parafusos e peça de suporte.	Unidade	SILVANA	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
164	Ferrolho Roliço de 3" – Zincado, completo, com parafusos e peça de suporte.	Unidade	SILVANA	50	R\$ 11,05	R\$ 552,50
165	Ferrolho Roliço de 4" – Zincado, completo, com parafusos e peça de suporte.	Unidade	SILVANA	50	R\$ 9,10	R\$ 455,00
170	Serra Mármore – Potência mínima de 1.100 Watt, com rotação mínima de 12.000 rpm, com disco de corte de diâmetro 110 mm, com punho para melhor desenvolvimento do trabalho. Sendo Bivolt ou 220 V. Peso mínimo de 2,5 kg. Garantia mínima de 01 ano.	Unidade	SKIL	5	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
176	Prancha de madeirade 6 X 25 cm – De madeira mista.	Metros	MASSARAN	200	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
180	Linha de madeira massaranduba 3 x 5" - AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	Metros	MASSARAN	1600	R\$ 33,00	R\$ 52.800,00
181	Linha de madeira massaranduba 3 x 5" - COTA RESERVADA ATÉ 25%	Metros	MASSARAN	400	R\$ 31,00	R\$ 12.400,00
186	Porta Comum de Almofada 60 X 210 cm – De ótima qualidade.	Unidade	ARLIZ	200	R\$ 178,99	R\$ 35.798,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

190	Porta lisa semi oca – Madeira mixa 60 X 210 cm	Unida de	KDK	300	R\$ 149,00	R\$ 44.700,00
195	Porta lisa semi oca – Madeira mixa 90 X 210 cm - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	Unida de	KDK	300	R\$ 195,00	R\$ 58.500,00
198	Porta Esquadria de Alumínio 80 X 2,10 cm	Unida de	TEXAS	100	R\$ 351,00	R\$ 35.100,00
204	Janela de madeira de 1,00 x 1,00 cm –em ótimo acabamento.	Unida de	AMAZON	50	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
207	Janela de madeira de 2,00 x 1,00 cm –em ótimo acabamento.	Unida de	AMAZON	50	R\$ 410,00	R\$ 20.500,00
211	Compensado de 4 mm (1,60 x 2,20)	Unida de	PARICA	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
234	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	Barras	GERDAU	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
238	Parafuso 1 1/2 polegada	Unida de	CISER	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
241	Parafuso 2 polegada	Unida de	CISER	100	R\$ 1,99	R\$ 199,00
243	Parafuso p/ madeira 1 polegada	Unida de	CISER	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

244	Prego 1 1/2 x 14	Kg	GERDAU	30	R\$ 15,90	R\$ 477,00
247	Prego 3x8	Kg	GERDAU	100	R\$ 18,50	R\$ 1.850,00
250	Prego de 1 1/4 X 13	Kg	GERDAU	20	R\$ 14,80	R\$ 296,00
255	Folha de Alumínio de 80 cm - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	m	CIVIT	100	R\$ 469,00	R\$ 46.900,00
264	Metalon de ferro galvanizado 40 x 40 cm	Peça	GERDAU	50	R\$ 72,90	R\$ 3.645,00
271	Corda de Nylon 14 mm	Kg	ITA	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
273	Corda de Nylon 6 mm	Kg	ITA	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
274	Mangueira Cristal 1/2"	Metros	PLASTIMAR	625	R\$ 3,50	R\$ 2.187,50
280	Lonas carreteiro 5 x 6m	Unidade	CAMP	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 3.729.476,00 (Três Milhões e Setecentos e Vinte e Nove Mil e Quatrocentos e Setenta e Seis Reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 176/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 018/2023

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 176/2023 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Matriz de Camaragibe.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Matriz de Camaragibe e do Fornecedor Beneficiário.


MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

Contratante

FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE

Prefeito


FERREIRA & FERREIRA CONSTRUCOES LTDA

Detentora

Representante legal: **JOSIVALDO BUARQUE FERREIRA**